
東京都周産期母子医療センター
平成29年度　患者取扱実績【産科】 （4月～3月分）

産科実績（29年度）総括表 4月～3月

施設種類

施設数

総合・地域受入割合

神奈川県

千葉県

埼玉県

その他

他県計

要請 受入 要請 受入 要請 受入 要請 受入 要請 受入 要請 受入 要請 受入 要請 受入 要請 受入 要請 受入 要請 受入 要請 受入 要請 受入 要請 受入 要請 受入 要請 受入 要請 受入 要請 受入 要請 受入 要請 受入 要請 受入 要請 受入 要請 受入 要請 受入 要請 受入 要請 受入 要請 受入 要請 受入 要請 受入 要請件数 受入件数

82 46 142 43 104 62 90 67 253 169 158 87 186 88 197 161 125 63 179 110 266 185 367 120 321 153 2,470 1,354 20 12 87 49 69 37 56 32 130 61 117 47 50 26 96 42 140 105 84 62 125 119 56 12 138 73 166 67 1,334 744 3,804 2,098

11 7 19 7 10 5 5 3 16 9 7 4 2 1 3 1 3 2 2 0 5 2 7 2 8 3 98 46 5 4 10 4 3 1 6 2 5 3 1 0 0 0 2 0 0 0 8 6 3 3 1 0 6 4 5 4 55 31 153 77

5 1 15 3 2 1 10 7 7 1 3 2 9 3 5 4 4 3 8 5 12 9 23 6 5 4 108 49 0 0 8 6 9 6 4 1 2 1 7 5 3 0 3 2 0 0 2 2 1 1 0 0 2 2 5 1 46 27 154 76

55 34 88 32 76 50 64 50 181 131 131 75 149 80 152 124 91 54 163 101 202 146 310 104 281 124 1,943 1,105 13 6 51 33 45 29 38 25 119 53 82 37 44 24 69 36 89 63 58 46 117 111 49 11 127 65 150 57 1,051 596 2,994 1,701

1 0 0 0 0 0 1 1 3 1 0 0 1 1 1 1 0 0 1 1 2 1 0 0 0 0 10 6 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 2 2 2 2 1 1 0 0 0 0 1 1 7 7 17 13

9 4 6 0 4 2 6 6 42 27 2 1 0 0 24 24 3 3 3 3 44 27 17 8 25 22 185 127 1 1 5 5 0 0 2 2 2 2 17 4 2 2 7 3 34 33 6 4 3 3 0 0 0 0 5 4 84 63 269 190

1 0 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 19 3 6 5 2 0 2 0 0 0 10 0 1 0 44 9 1 1 2 0 0 0 2 2 1 1 0 0 0 0 0 0 5 4 2 1 0 0 3 1 2 2 0 0 18 12 62 21

0 0 11 0 12 4 4 0 4 0 15 5 6 0 6 2 22 1 0 0 1 0 0 0 1 0 82 12 0 0 11 1 12 1 4 0 0 0 10 1 1 0 15 1 10 3 6 1 0 0 3 0 1 0 0 0 73 8 155 20

62 35 79 33 24 20 60 49 159 119 86 53 130 63 111 95 49 26 167 104 211 150 357 114 312 147 1,807 1,008 12 9 9 5 8 6 15 6 68 28 52 19 29 17 59 30 108 82 55 43 121 115 23 5 135 72 160 62 854 499 2,661 1,507

13 8 51 10 54 33 12 8 85 47 50 25 49 25 72 57 51 28 10 5 45 28 10 6 1 1 503 281 7 3 57 35 43 26 32 22 58 30 46 24 21 9 17 7 17 14 26 18 1 1 30 7 1 1 3 3 359 200 862 481

神奈川県 5 3 0 0 11 5 14 10 6 2 2 1 0 0 1 1 0 0 0 0 2 2 0 0 5 2 46 26 0 0 3 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 0 0 1 0 0 0 9 4 55 30

千葉県 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 2 2 0 0 4 1 0 0 0 0 8 5 1 0 4 4 3 2 2 1 0 0 1 0 0 0 0 0 6 5 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19 12 27 17

埼玉県 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0 9 7 6 6 2 1 3 2 0 0 2 2 25 19 0 0 3 3 3 2 2 2 3 3 4 2 0 0 2 1 5 3 0 0 0 0 0 0 0 0 3 2 25 18 50 37

その他 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 1 1 4 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 4

2 0 11 0 14 4 4 0 2 0 16 5 7 0 4 1 17 1 0 0 0 0 0 0 0 0 77 11 0 0 11 1 12 1 5 1 0 0 13 2 0 0 18 4 4 1 1 1 0 0 3 0 1 0 0 0 68 11 145 22

1.35 1.05 1.89 2.48 1.79 1.814.671.86 2.13 2.49 1.92 2.29 1.331.753.06 2.10 1.82 1.67 1.781.82 2.11 1.22 1.98 1.63 1.44搬送要請件数／搬送受入件数 1.78 3.30 1.68 1.34 1.50

59.6%

16

1,178

30.3% 32.7%69.5%50.4%66.8%

1

52.9%

0

6

40.4%

2

公立昭和

52.0%

76817,574

70

国際医療

－

3510

慈恵医大

47.7%

1 0 2 0

2,047

33

54.8%

15

82

1,275

60.0% 40.2%46.9% 43.8% 75.0%55.1%

54 34

17

37

4

5

19

6

5

0

4

1782

成育医療

総合周産期母子医療センター

東邦大森
日赤医療
センター

日大板橋
多摩・

小児総合
杏林大帝京大都立大塚昭和大 都立墨東

その他

搬送元不明

搬送ブロック内

搬送ブロック外

搬送元不明

産褥搬送件数

未受診妊婦受入件数（再掲） 99

205

他
県

88

1,507

481

搬
送
元
別
内
訳

地
域
別
（
再
掲
）

30

73.8% 95.2%

1,099 11,680

－

48

－

40

571

107

55.8%

170

03

0

147

512

13 18

510

0 5 0

4

東京医大

－

東京大

6 6

79 27 42

総合
センター

計

109

608

東京
女子医

10

3045

3

6831,7971,302 1,189

4722

545

26

570

6859

494

20

486

18

M-FICU

地域
センター

計
町田市民

－

葛飾日赤

－

女子医東

－9

武蔵野日赤

－

施設名

10

聖路加
国際

－

慶應大

6

順天堂大 賛育会

－

81

2,980

愛育

987 1,284890509 7462,954

9

37

603

6 99
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6

26

9

38

12

2424

母
体
搬
送

合計

搬
送
元
別
内
訳

搬送ブロック外

搬送元不明

他
県

自宅

その他

搬送ブロック内

他の総合周産期センター

他の地域周産期センター

一般の病産院

助産所

搬送元不明

8

499

31

27

596

7

200

全体

3,804

2,098

100.0%

27

1,008

281

64.5%

46

49

1,105

6

127

77

76

1,701

13

地域

1,334

744

2,470

1,354

14

35.5%

63

12

要請回数

うち受入件数

9

1220

147

総合

26

11

4

22

総合周産期センター

地域周産期センター

一般の病産院

助産所

自宅

地
域
別
（
再
掲
）

後方病床

全分娩件数

母
体
搬
送

190

21

11

12

18

0

1,183

52

9

1,272 941

9

90

0 105 18 23

58

13

3 2

74.4%

2

53.6%

01

3産褥搬送件数

母体搬送一次受入率（％）

未受診妊婦受入件数（再掲）

1

32

56.1% 47.3%

52

81.7%

37

61.5%

1 3

2

1

57.1%56.3%

2 0 205

55.2%

99

58

119

1,129

29,254

521

地域周産期母子医療センター

合計東京
医科歯科

大

－

418

21.4%

共済立川

－

28

483

0

＜参考＞

平成10年度 平成11年度 平成12年度 平成13年度 平成14年度 15年度 16年度 17年度 18年度 19年度 20年度 21年度 22年度 23年度 24年度 25年度 26年度 27年度 28年度 29年度

年度計 年度計 年度計 年度計 年度計 年度計 年度計 年度計 年度計 年度計 年度計 年度計 年度計 年度計 年度計 年度計 年度計 年度計 年度計 年度累計

施設数 16 17 18 18 18 17 19 19 20 19 19 21 23 24 24 25 25 27 27 27

分娩件数 週数別 22～23 230 50 39 38 57 48 58 64 60 62 49 68 80 72 66 91 76 67 69 76

24～27 192 217 226 282 208 228 267 263 244 259 248 259 250 275 289 237 281 257 228

28～33(36) 1,676 1,757 1,915 1,953 1,976 1,990 2,024 2,090 2,260 2,234 2,269 2,395 894 978 986 925 934 978 1,005 908

34～36 2,112 2,081 2,046 2,085 2,082 2,186 2,162 2,142

37～41 12,628 13,400 15,111 15,397 14,413 14,756 15,106 15,023 16,697 16,802 17,347 18,723 19,859 20,931 22,148 23,279 24,143 25,735 25,829 25,854

42～ 217 268 103 77 90 110 85 61 65 51 44 35 91 35 21 42 40 40 113 36

不明 18 22 9 16 10 11 6 8 10

計 14,751 15,667 17,385 17,691 16,818 17,112 17,501 17,505 19,345 19,393 19,968 21,487 23,317 24,356 25,558 26,721 27,523 29,293 29,443 29,254

方法別 経腟分娩 12,174 12,669 13,725 13,921 13,178 13,147 13,358 13,005 13,986 13,913 14,070 15,338 16,420 16,909 17,669 18,471 18,753 19,935 20,010 19,897

予定帝王切開 1,134 1,443 1,717 1,892 1,816 2,070 2,088 2,284 2,809 2,942 3,291 3,324 3,609 3,760 4,010 4,187 4,453 4,706 4,727 4,693

緊急帝王切開 1,372 1,508 1,756 1,800 1,857 1,901 2,105 2,241 2,560 2,543 2,580 2,828 3,293 3,693 3,887 4,062 4,323 4,657 4,714 4,702

計 14,680 15,620 17,198 17,613 16,851 17,118 17,551 17,530 19,355 19,398 19,941 21,490 23,322 24,362 25,566 26,720 27,529 29,298 29,451 29,292

結果 生産 14,728 15,605 17,413 17,732 16,956 17,606 18,119 18,253 20,048 20,125 20,530 22,091 23,981 25,010 26,297 27,521 28,349 30,161 30,261 30,120
（児数） 死産 150 149 130 143 142 119 124 110 121 128 123 152 142 147 144 161 145 169 144 150

計 14,878 15,754 17,543 17,875 17,098 17,725 18,243 18,363 20,169 20,253 20,653 22,243 24,123 25,157 26,441 27,682 28,494 30,330 30,405 30,270

母体搬送 要請総数 2,257 2,817 2,722 3,297 3,039 3,113 3,676 4,070 4,207 3,969 3,509 3,309 3,097 3,970 4,124 3,801 4,671 4,447 3,804

受入総数 1,336 1,439 1,698 1,567 1,487 1,585 1,650 1,648 1,576 1,565 1,558 1,481 1,849 1,912 1,999 2,080 2,029 2,177 2,237 2,098

総合センターから 18 7 22 12 41 30 51 59 65 45 57 74 54 56 57 78 108 129 97 77

地域センターから 35 65 71 60 86 46 44 50 82 64 69 77 85 129 139 102 85 82 71 76

一般の病産院から 1,167 1,222 1,451 1,370 1,292 1,383 1,410 1,368 1,270 1,306 1,223 1,170 1,514 1,566 1,660 1,701 1,678 1,789 1,823 1,701

助産所から － － － － － － － － － － － 12 34 18 17 21 12 9 13 13

自宅から 66 65 72 55 64 82 99 114 116 105 139 75 96 85 88 121 111 129 182 190

その他 72 81 82 61 49 43 39 46 33 39 58 45 55 35 20 30 9 18 29 21

搬送元不明 7 11 10 6 12 28 11 23 18 27 26 21 22 20

産褥搬送件数 63 57 115 57 59 63 46 36 59 28 51 78 116 102 106 157 129 164 176 205

その他の緊急取扱い件数 611 587 51 88 137 108 542 797 804 260 858 808 － － － － － － － －

未受診妊婦受入件数（再掲） － － － － － － － － － － － － 62 64 66 85 66 95 74 99

帝王切開率 17.1% 18.9% 20.2% 21.0% 21.8% 23.2% 23.9% 25.8% 27.7% 28.3% 29.4% 28.6% 29.6% 30.6% 30.9% 30.9% 31.9% 32.0% 32.1% 32.1%

分娩に占める母体搬送 9.1% 9.2% 9.8% 8.9% 8.8% 9.3% 9.4% 9.4% 8.1% 8.1% 7.8% 6.9% 7.9% 7.9% 7.8% 7.8% 7.4% 7.4% 7.6% 7.2%

S0410301
テキストボックス
参考資料4-1



東京都周産期母子医療センター
平成29年度　患者取扱実績【新生児】（４月～３月分）

新生児実績（29年度）総括表　4月～3月　

303 198 105
550 353 197

6,059 3,543 2,516

3,242 1,870 1,372

374 269 105
517 350 167
562 383 179
58 52 6
37 35 2

要請 受入 要請 受入 要請 受入
1,723 1,582 1,050 953 673 629
1,724 1,583 1,051 954 673 629
116 111 65 62 51 49
105 98 69 63 36 35

1,410 1,288 849 766 561 522
27 25 15 13 12 12
27 26 19 18 8 8
34 34 31 31 3 3
4 0 2 0 2 0

1,258 1,154 826 755 432 399
358 336 154 141 204 195

神奈川県 27 24 21 18 6 6
千葉県 36 31 18 13 18 18
埼玉県 26 24 21 19 5 5
その他 14 13 8 7 6 6
他県計 103 92 68 57 35 35

4 0 2 0 2 0
407 335 72
23 23 0
33 33 0

12 9 15 15 15 21 18 15 12 12 15 15 24 198 6 9 6 6 12 9 6 9 12 6 6 6 6 6 105 303

24 15 25 18 40 30 21 30 24 24 30 24 48 353 10 24 22 6 14 18 12 18 18 13 12 6 12 12 197 550

293 147 257 186 493 154 199 206 271 401 188 228 520 3,543 57 130 65 135 355 156 157 221 325 148 186 181 139 261 2,516 6,059

115 144 13 154 187 103 184 330 3 24 398 19 196 1,870 80 10 147 58 2 447 87 5 158 229 0 0 87 62 1,372 3,242

18 18 11 19 28 33 13 18 10 22 29 11 39 269 5 16 20 0 7 16 5 14 14 1 1 1 5 0 105 374

16 14 22 18 40 26 19 33 16 21 34 30 61 350 10 15 11 5 9 10 13 10 31 15 7 1 18 12 167 517

2 39 8 43 52 62 15 7 5 32 1 12 105 383 4 22 127 0 7 15 0 4 0 0 0 0 0 0 179 562

0 0 1 2 7 5 7 3 3 6 7 0 11 52 0 4 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 6 58

0 0 0 0 6 1 3 2 2 6 6 0 9 35 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 37

要請 受入 要請 受入 要請 受入 要請 受入 要請 受入 要請 受入 要請 受入 要請 受入 要請 受入 要請 受入 要請 受入 要請 受入 要請 受入 要請 受入 要請 受入 要請 受入 要請 受入 要請 受入 要請 受入 要請 受入 要請 受入 要請 受入 要請 受入 要請 受入 要請 受入 要請 受入 要請 受入 要請 受入 要請 受入 要請 受入

5 5 44 40 14 9 62 60 144 140 45 45 26 15 51 48 13 13 164 156 107 83 44 38 331 301 1,050 953 11 11 12 12 61 61 17 15 167 154 42 42 26 20 72 54 93 93 59 58 28 28 5 5 11 7 69 69 673 629 1,723 1,582

5 5 44 40 14 9 62 60 144 140 45 45 26 15 51 48 13 13 164 156 108 84 44 38 331 301 1,051 954 11 11 12 12 61 61 17 15 167 154 42 42 26 20 72 54 93 93 59 58 28 28 5 5 11 7 69 69 673 629 1,724 1,583

0 0 11 11 1 1 3 3 20 19 10 10 3 2 0 0 3 3 3 3 0 0 5 4 6 6 65 62 5 5 2 2 15 15 4 2 1 1 0 0 2 2 10 10 0 0 0 0 5 5 2 2 2 2 3 3 51 49 116 111

0 0 7 5 0 0 5 4 16 15 8 8 2 1 7 7 0 0 0 0 4 3 1 1 19 19 69 63 1 1 3 3 18 18 1 1 3 2 3 3 0 0 2 2 0 0 0 0 3 3 0 0 0 0 2 2 36 35 105 98

4 4 24 22 13 8 37 36 87 85 27 27 19 12 43 40 9 9 160 152 99 76 36 31 291 264 849 766 1 1 6 6 28 28 12 12 157 145 38 38 24 18 57 41 88 88 58 57 19 19 3 3 9 5 61 61 561 522 1,410 1,288

0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 12 10 15 13 2 2 0 0 0 0 0 0 6 6 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 12 12 27 25

0 0 1 1 0 0 8 8 1 1 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 3 3 0 0 3 2 19 18 2 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 8 8 27 26

1 1 1 1 0 0 8 8 19 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 31 31 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 3 3 34 34

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 4 0

5 5 13 13 11 6 43 43 90 89 19 19 13 10 25 23 2 2 158 151 100 79 31 28 316 287 826 755 5 5 2 2 13 13 3 1 81 74 18 18 22 17 57 41 81 81 46 46 24 24 3 3 8 5 69 69 432 399 1,258 1,154

0 0 27 25 3 3 4 3 47 45 14 14 9 5 15 14 8 8 3 3 3 3 13 10 8 8 154 141 4 4 7 7 44 44 7 7 86 80 21 21 3 2 9 9 6 6 10 9 2 2 2 2 3 2 0 0 204 195 358 336

神奈川県 0 0 0 0 0 0 11 10 2 1 3 3 0 0 0 0 0 0 2 2 1 1 0 0 2 1 21 18 1 1 0 0 1 1 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 6 6 27 24

千葉県 0 0 4 2 0 0 4 4 5 5 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 18 13 1 1 3 3 2 2 3 3 0 0 0 0 0 0 1 1 5 5 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 18 18 36 31

埼玉県 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 11 11 2 2 1 0 0 0 0 0 5 5 21 19 0 0 0 0 0 0 3 3 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 5 26 24

その他 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 6 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 8 7 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 6 14 13

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 4 0

0 4 5 2 4 0 11 3 0 8 24 6 30 97 0 0 0 2 13 0 6 18 0 1 0 0 4 0 44 141

0 0 0 3 74 3 0 0 2 0 4 6 243 335 0 0 0 0 47 0 0 0 25 0 0 0 0 0 72 407

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23

0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 27 33 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 33

1.07 1.091.08 1.00 1.30 1.33 1.00 1.021.16 1.10 1.10 1.00 1.00 1.00 1.13 1.001.00 1.57 1.001.00 1.73 1.06 1.00 1.05 1.29搬送要請件数／搬送受入件数 1.00 1.10 1.56 1.03 1.03

全体
27

総合周産期母子医療センター

総合 地域
13 14

100.0%

慈恵
医大

97.2%

東京
医大

順天堂
大

総合
センター

計
杏林大

多摩・
小児総合

100.0% 100.0% 100.0%86.4% 76.9%90.9%

東京医
科歯科

大

88.2%

共済
立川

施設名

他
県

94.1% 77.6%100.0% 95.1%

東京大
都立
大塚

57.7%64.3% 96.8%90.9%

成育
医療

件数

100.0%新生児搬送一次受入率（％）

医師出動件数

搬送受入れ

往診（処置のみ）

新生児搬送
搬送元不明

他の地域センター

他の総合センター
搬
送
元
内
訳
件
数

ベッド数
NICU

GCU

新生児期の外科的手術件数

GCU

NICU

合
計

1000g未満

1000g以上1500g未満

新規入院患者数

出生体重別

低体温療法の
実施件数

総数

うち院外出生児

人数

合計
愛育

東京
女子医

昭和大
東邦
大森

日赤医療
センター

帝京大
日大
板橋

聖路加
国際

都立
墨東

地域周産期母子医療センター

国際
医療

慶應大
地域

センター
計

女子医
東

葛飾
日赤

武蔵野
日赤

町田
市民

賛育会
公立
昭和

施設種類
施設数

ベッド数
NICU
GCU

助産所

　 新生児期の外科的手術件数

新規入院患者数
NICU
GCU

搬
送
元
内
訳
件
数

他の地域センター

一般の病産院

往診（処置のみ）

搬送ブロック内

出生体重別
1000g未満

1000g以上1500g未満

合
計

新生児搬送

他の総合センター

自宅

地
域
別
（
再
掲
）

搬送ブロック外

搬送元不明

件数
人数

その他
搬送元不明

医師出動件数
搬送受入れ

低体温療法の
実施件数
総数

うち院外出生児

その他（添乗）

93.5% 91.8%

助産所

一般の病産院

100.0% 63.6%100.0%

自宅

その他（添乗）

受入不可件数

他
県

90.8% 98.3%100.0% 75.0%92.2%100.0%

搬送元不明

搬送ブロック内

搬送ブロック外

その他

地
域
別
（
再
掲
）

100.0%

＜参考＞

新生児搬送

※「新生児期の外科的手術件数」は、平成23年度からの集計
※「低体温療法の実施件数」は、平成27年度からの集計
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平成24年度

年度計
24
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平成23年度

年度計
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10.64%
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1,363
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0
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平成22年度

年度計
23
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483

7,620
811

222

平成29年度

年度累計
27

303
550

9,301
891
374

598

935
441
576

1,013

年度計

新生児期の外科的手術件数

72 53 27 17 23 13
34 28

16
30 17

その他
18 26

平成21年度

5.33%5.90% 6.37% 5.38% 5.84%

22

12.09%
5.17% 6.03% 5.33% 5.62%

13.57% 13.18% 13.43% 13.45%
超低出生体重児比率（％）

8

4.80% 5.13% 5.50%

719
極低出生体重児比率（％） 10.98% 11.86% 13.77% 12.72%

415 577 429 368
14.21% 12.72% 12.99%

医師出動件数 899 953 961 936 748 705 641

0
受入不可件数 872 559 598 417 595 581

(その他に含む） (その他に含む）(その他に含む） (その他に含む） (その他に含む）搬送元不明 (その他に含む）

453315 537 635
(その他に含む）

38 2732
（一般に含む）

577
(その他に含む） (その他に含む）(その他に含む） (その他に含む）

323

131419 4
28 25

22
1,218

助産所から （一般に含む） （一般に含む） （一般に含む） （一般に含む） （一般に含む） （一般に含む）

一般の病産院から 1,693 1,619
（一般に含む） （一般に含む）（一般に含む） （一般に含む）

103
1,833 1,724 1,506 1,547 1,529 1,299 1,369 1,346 1,248

43 69 69 6562 42 32 71
85 56 46

1,422
総合センターから 8 28 18 39 45 28 24 50

1,421 1,532
48

1,540 1,4121,873 1,714 1,648 1,6711,999

地域センターから 65 91 99

総受入件数 1,840 1,817

373 349
791

うち1000g未満 298 328 328 329 369 344 383 377
859 933851 916

418
858 829

6,544
1500g未満 681 758 821 809 831

6,565 6,7475,963 6,358 6,122 6,457新規入院患者数 6,205 6,393
483 483460 468

6,819 6,386
GCU 378 389 417 429 441 436

363

ベッド数 NICU 143 156 168
483 456

171 168 174 186 189 195
施設数 19 20 21 20 20

年度計 年度計
平成17年度 平成18年度平成10年度 平成11年度 平成12年度

年度計 年度計 年度計
21 2219 21

年度計 年度計 年度計 年度計
平成20年度平成13年度 平成14年度 平成15年度 平成16年度

1,8752,229 2,054 1,736 2,021 1,735

年度計
平成19年度

198 195
2322 23

年度計

6,384

1,723
1,582

1,710
1,523

1,732
1,507

1,839
1,576

2,057
1,688

1,865

4.02%
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37
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544

8,378
904
395
623

141
430

9.58%

98
1,288

25
26
34
0

554
11.40%

84
92

520
10.79%
4.71%

低体温療法の
実施件数 うち院外出生児

自宅から

2,290 2,309 2,176総要請件数

67
46

57
35

平成26年度

年度計
25

10.86%

平成28年度

年度計
27

303
538

8,911
968
435
545

2

1,274
17
20
34

187

4.88%

109
100

1,218
17
31
32
0

225
449



周産期連携病院
平成29年度　患者受入状況（4月～3月分）　病名分類変更版

4月～3月 4月～3月

28年度 29年度

分娩件数 週数別 22-23 12 10

24-27 3 5

28-33 62 28

34-36 432 326

37-41 5,440 5,498

42- 13 5

不明 2 5

計 5,964 5,877

方法別件数経膣 4,267 4,298

予定帝王切開 967 886

緊急帝王切開 730 693

計 5,964 5,877

出産児数 生産 6,016 5,904

死産 27 25

計 6,043 5,929

帝王切開率 28.5% 26.9%

搬送受入 受入人数 329 334

一次医療機関からの紹介 184 179
かかりつけ以外の救急受入 130 143
三次医療機関からの逆紹介 12 12

妊娠週数 22未満 136 149

22～23 6 1

24～27 14 9

28～33 44 35

34～36 71 75

37～41 28 27

42以上 0 1

不明 8 7

産褥 21 29

計 328 333

休日・全夜間 213 235

未受診妊婦 10 24

他県 2 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

日医大
東京医療
センター

北医療
センター

豊島
順天堂
練馬

慈恵葛飾 江東豊洲 青梅市立
日医大
多摩永山

慈恵第三 合計

分娩 全分娩数 390 712 1,157 753 655 293 528 686 445 258 5,877
搬送受入 人数 29 7 32 6 55 14 81 14 69 27 334

依頼元 一次医療機関からの紹介 22 3 3 1 11 6 40 8 64 21 179
かかりつけ以外の救急受入 7 3 29 1 43 8 40 1 5 6 143
三次医療機関からの逆紹介 1 4 1 1 5 12

妊娠週数 22未満 3 25 1 47 13 47 12 1 149
22～23 1 1
24～27 1 2 4 1 1 9
28～33 4 1 1 2 13 1 11 2 35
34～36 4 2 1 5 3 8 10 23 19 75
37～41 3 3 3 6 2 6 4 27
42以上 1 1
不明 2 1 1 3 7
産褥 13 1 2 13 29

休日・全夜間 13 6 25 54 14 62 7 39 15 235
未受診妊婦 2 1 6 13 1 1 24
他県 1 1
病名 妊娠初期の異常 流産（進行・完全流産含む）胞状奇胎等 4 11 7 22

切迫流産 12 15 22 3 52
妊娠初期の不正出血（絨毛膜下血腫含む） 1 1 2
異所性妊娠 1 5 1 7 12 10 4 40
妊娠悪阻 1 1 1 1 4

妊娠中期・後期の異常 早産（切迫早産含む） 1 2 3 2 8 6 21 4 47
多胎妊娠の管理 1 1
胎位異常（骨盤位の切迫早産等） 1 1 1 3
その他妊娠管理（未受診含む） 1 1

合併症 妊娠糖尿病（糖尿病合併妊娠） 0
婦人科疾患合併（子宮筋腫・卵巣腫瘍等） 1 1 1 3 1 7
腎・泌尿器疾患合併（尿路感染症・尿路結石等） 1 1 1 3 6
消化器疾患合併（虫垂炎・イレウス等） 3 5 1 1 10
救急疾患合併（脳血管疾患等） 1 1 2
他科疾患合併妊娠管理 3 1 2 2 8

産科合併症 （常位）胎盤早期剥離 2 1 1 4
前置胎盤・癒着胎盤 1 2 1 4
前期破水（PROM・臍帯下垂含む） 1 1 1 14 4 7 12 40
頸管無力症 1 1
産科感染症（絨毛膜羊膜炎・産褥熱等） 1 1 1 3
既往子宮手術後妊娠（瘢痕部妊娠）・分娩 1 1 2

産科救急疾患 妊娠高血圧症候群（子癇含む） 5 1 1 1 5 1 1 2 17
HELLP症候群・急性妊娠性脂肪肝 2 1 3
産科ショック 5 1 1 6 13
子宮破裂・子宮内反症 0
羊水塞栓症 1 1
産科DIC 1 1

胎児の異常 胎児ジストレス（胎児機能不全・胎児仮死） 1 1 2
胎児発育不全（FGR) 1 1
胎児の異常（形態異常等） 0
子宮内胎児死亡 0

分娩 分娩停止 1 1
陣痛・分娩（墜落産・未受診等） 2 1 1 1 4 1 10
分娩後の異常出血（弛緩出血等） 5 1 1 2 9
軟産道の損傷（頸管裂傷含む） 1 1
胎盤遺残（卵膜遺残含む） 1 1 2
その他の産褥合併症 2 1 4 7

その他 腹痛（急性腹症含む） 2 1 4 7
交通外傷・その他の外傷 3 1 4
その他 1 1 2
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